

Referat

Bestyrelsesmøde Hospice Vendsyssel

Tid: tirsdag d. 19.09.2023 kl. 16.30-18.30

Sted: Konferencerummet på Hospice

Bestyrelsens medlemmer:

Navn	Valgt af	Deltager
Henrik Buchhave	Region Nordjylland	Afbud
Renate Weilow	Frederikshavn Kommune	X
Henning Feldmose	Region Nordjylland	X
Kirsten Morild Andersen	Region Nordjylland	X
Lone Agerdal Højen	Medarbejderrepræsentant	X
Carsten Ullmann Andersen	Brønderslev Kommune	Afbud
Jeanne-Christine Lunde-Christensen	Personligt udnævnt	X
Jesper Bradsted	Personligt udnævnt	X
Karen Marie Dalgaard	Kræftens Bekæmpelse	X
Annette Jensen	Hjørring Kommune	Afbud
Bodil Vestergaard	Støtteforeningen Hospice Vendsyssel	X

Andre deltagere

- Anni Hansen, souschef/afdelingssygeplejerske, Hospice Vendsyssel.
- Winnie Poulsen, Hospicechef Hospice Vendsyssel (sekretariatsfunktion)

Sendt som orientering til

- Morten Skov Mogensen, Danske Diakonhjem (DDH)
- Belinda Jeganathan, DDH
- Christiane Dahlerup, DDH
- Berit Christensen, Region Nordjylland,
- Sebastian Christoffanini, Region Nordjylland
- Rune Herslund, Region Nordjylland
- Ken Jensen, Team for lindrende behandling (TLB)
- Katrine Lyng (TLB)

Den selvejende institution

Hospice Vendsyssel

Suderbøvej 85 · 9900 Frederikshavn

Tlf. 44 22 64 64 · mail: info@hospice-vendsyssel.dk

Referat

<p>1. Information fra næstformand Renate Weilow (RW)</p>	<p>RW starter mødet med at informere om, at formand Henrik Buchhave er indlagt, og har derfor ikke mulighed for at deltage i mødet. Punkt vedr. formandens fraværsituation ønskes drøftes under pkt. 5</p>
<p>2. Godkendelse af dagsorden</p>	<p>Godkendt uden kommentarer</p>
<p>3. Godkendelse af referat fra mødet d. 20.06.23</p>	<p>Godkendt uden kommentarer</p>
<p>4. Køkkenets betydning på Hospice Vendsyssel ved Køkkenleder Helene Wærens</p>	<p>Køkkenleder Helene Wærens fortæller om sin karrierevej til Hospice, og om madens vigtighed og store betydning i den samlede palliative behandling. Helene orienterer om, hvordan køkkenet alle ugens dage går "køkkenstuegang" hos patienterne og pårørende på stuerne for så vidt muligt at tilgodese den enkeltes ønsker og behov Helene fremhæver bl.a. madens betydning i form af:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Det sociale aspekt og fællesskabet • Mad giver minder • Det visuelle indtryk og dets betydning for småt-spisende.
<p>5. Orientering ved næstformand Renate Weilow</p> <p>a. Status efter National Hospicedag 07.09.23</p>	<p>Overordnet set en rigtig god og vellykket dag, med et enormt stort engagement og repræsentation af alle faggrupper. Antallet af besøgende var 150 fordelt på 4 timer. Interesse, sund nysgerrighed og stor spørgelyst prægede de besøgende. Der er kun kommet positive tilkendegivelser både mundtlige og skriftlige på arrangementet fra de besøgende. Der afventes en national evaluering fra Hospicelederforeningen ift. om det bliver en tilbagevendende begivenhed. Her deltager bestyrelsesmedlem Jesper Bradsted, som har været national kommunikationsformidler af Hospicedagen i samarbejde med Hospicelederforeningen. Jesper Bradsted tilkendegiver allerede på forhånd, at han mener det har været en national succes. Bestyrelsen ønsker at se en evt. national samlet evalueringsrapport. Udgifter til den Nationale Hospicedag varetages af driftsmidler, da formidling, og udbredelse af hospicetanken også er en del af formålet for Hospice Vendsyssel.</p>



**b. Status fra
donationsarbejdsgruppen**

Der informeres om, at formidlingsdelen op til dagen har været en ressourcekrævende faktor for Hospice Vendsyssel.

Bestyrelsen italesætter, at ved en evt. næste National Hospice dag må forventes at bestyrelsen yder en større indsats ift. formidling af bestyrelsens opgave og er aktiv i processen.

Der informeres om, at mødet med Regionen ift. videre plan, på grund af udskydelser, først blev afholdt i går. Et positivt møde med lydhørhed. Status for nu er, at vi afventer tilbagemelding fra regionen, efter de har været i kontakt med deres bygge- og anlæg, samt lavet en vurdering ift. det politiske niveau.

Vores kontaktpersoner i regionen har fået tilsendt vores materiale for at være bedst mulig klædt på til formidling af opgaven.

Budget 2024 er vedtaget, og derfor skal vi være forberedt med indmeldinger til budget 2025 allerede i marts 2024. Donationsarbejdsgruppen indkaldes til fornyet møde, når tilbagemelding fra regionen foreligger.

Vigtigheden af at holde driftsudgifterne nede fremhæves ift. forbrugsløsninger.

Arkitekt Mads Østergaard råder os til at tage kontakt til Forsyningen mhp estimeret forbrugsudgifter. (Hospice Vendsyssel tager kontakt)

**c. Formandens
fraværssituation**

Da formand Henrik Buchhave (HB) er i en sygdomsramt situation drøftes hvorledes formandskabet varetages i HB's fravær både af hensynet til HB og virksomheden. Forretningsudvalget indstiller til bestyrelsen, at næstformand RW konstitueres under HB's fraværperiode.

Konklusion

Bestyrelsen godkender denne beslutning.

Aftalen bliver at næstformand Renate Weilow og bestyrelsesmedlem Karen Marie Dalgaard aftaler et besøg hos formand Henrik Buchhave for at orientere om konstitueringen.

Dette formidles i uge 39.

Referater fra forretningsudvalgs- og bestyrelsesmøde sendes først ud herefter.



<p>6. Nyt fra bestyrelsesmedlemmerne</p> <p>a. Hvad rør sig på den politiske dagsorden</p> <p>b. Andet?</p>	<p>Karen Marie Dalgaard (KMD) orienterer om, at en konsekvens af regionens budget forlig er, at Enhed for Patientstøtte nedlægges som et led i besparelsen. I denne enhed var netop arbejdet vedr. <i>børn som pårørende</i> placeret.</p> <p>Hvad det helt konkret kommer til at betyde for denne indsats fremadrettet vides endnu ikke.</p> <p>Vurderingsklinik for sen-følger udskydes også til 2026.</p> <p>KMD orienterer desuden om, at Kræftplan 5 forventes færdig i 2024.</p> <p>Palliation er et af fokusområderne i forbindelse med før- og efterbehandling sammen med bl.a. social ulighed, forebyggelse og tidlige diagnostik.</p> <p>Strukturkommissionen har <i>det nære sundhedsvæsen</i> i fokus, hvor en aflastning af hospitalerne skal hjælpe et trængt hospitalsvæsen, fortæller KMD.</p> <p>Der efterspørges viden om Hospice i Thisted. Der orienteres om, at der er ønsket et specialiseret tilbud svarende til Hospice Vangen og Vendsyssel. Ingen har kendskab til hvor langt man er i processen.</p>
<p>7. Præsentation af nyt nationalt undervisningsmateriale "Hjælp i den sidste tid" ved souschef/afdelingssygeplejerske Anni Hansen</p>	<p>Der fremlægges en præsentation af et flot og gennearbejdet koncept.</p> <p>Konceptet vises offentlig første gang uge 39, hvor Anni Hansen og nationale kollegaer fremviser det på palliationskongres i Kolding.</p> <p>På Hospice Vendsyssel forventes at enkelte fra sygeplejegruppen har lyst til at blive undervisere i konceptet.</p> <p>Herefter ønskes at bestyrelsen er med til at dele viden om at dette folkeoplysningstilbud findes.</p>
<p>8. Orientering ved hospicechef Winnie Poulsen jf. vedhæftet Hospice orientering</p>	<p>Hospiceorientering/ledelsesberetning er sendt ud på forhånd.</p> <p>Følgende punkter ønskes uddybes af bestyrelsen:</p> <p>Samarbejdet med Kursus Nord – En mulighed for at Hospice Vendsyssel kan bidrage yderligere til udvikling af den basale palliation ved at undervise SOSU assistenter i kommunerne.</p> <p>Blot en tilkendegivelse fra forretningsudvalget om, at det er positivt hvordan der prioriteres tid og dermed økonomi til udviklingstimer. Vigtigt at formidle hospices vidensbank.</p>
<p>9. Orientering fra Støtteforeningen ved Bodil Vestergaard</p>	<p>Det første nyhedsbrev er sendt ud til alle støttemedlemmerne, med informationer om tiltag og</p>

	<p>arrangementer, efter støtteforeningen har valgt at melde sig ud Kamilus.</p> <p>National Hospicedag bidrog til over 20 nye medlemskaber. Meget flot.</p> <p>Uge 39 byder på inspirationstur til Hospice Limfjord, hvor formålet er at knytte netværk og udveksle ideer.</p> <p>Kommende arrangement for frivillige, personale og bestyrelsen er på The Reef d. 26.10</p> <p>Overordnet en velfungerende Støtteforening.</p> <p>Alle udvalg er kommet godt i gang, og løsningen med et bestyrelsesmedlem som kontaktperson er velfungerede.</p>
<p>10. Evt.</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Rygter om store nationale forskelle i liggedøgn italesættes. Umiddelbart ingen der har kendskab til materiale der kan af- eller bekræfte dette. • Winnie Poulsen efterspørger tanker ift. fælles arrangement med Hospice Vangen 5. december, om der er stemning for, at det er børn/unge og sorg der tages op som tema. Opbakning hertil fra den tilstedeværende bestyrelse. • Lone Højen oplyser, at projektet med formidling om det at være pårørende børn og unge og deres sorg, er nu fastsat til 9 datoer hen over efteråret. Der er indbudt 4 lærere fra 60 skoler fra Hospice Vendsyssels optagekommuner. • Jesper Bradsted oplyser, at han over det næste år laver TV fra Skt. Maria Hospice i Vejle.

Underskrifter

Henrik Buchhave

Henning Feldtmose

Renate Weilow

Annette Jensen

Lone Agerdal Højen

Jesper Bradsted

Kirsten Morild Andersen

Jeanne-Christine Lunde Christensen

Karen Marie Dalgaard

Bodil Vestergaard

Carsten Ullmann Andersen

Den selvejende institution

Hospice Vendsyssel

Sudervej 85 · 9900 Frederikshavn

Tlf. 44 22 64 64 · mail: info@hospice-vendsyssel.dk